

Solstugan ändrar organisationsform.

Styrelsen för Stiftelsen Solstugan har beslutat att göra en förändring av organisationsstrukturen för verksamheten. Bakgrunden till detta är att strukturen inom samhället och hur intressenter till verksamheten agerar, har förändrats. Styrelsen vill med den nya strukturen göra verksamheten tydligare och mer stabil för framtiden.

Bakgrund.

Stiftelsen Solstugan bildades 1986 i syfte att bedriva förskola med Waldorfpedagogik. Stiftelseformen valdes av traditionella skäl, då detta var vanligt inom Waldorfrörelsen. Tanken var att stiftelseformen skulle garantera att verksamheten endast fick bedrivas med Waldorfpedagogik.

Samtidigt bildades en föräldraförening, där alla varande och blivande föräldrar skulle kunna vara medlemmar. Föräldraföreningen skulle ha ett nära samarbete med Stiftelsen Solstugan och två av fem ledamöter i styrelsen skulle hämtas från föreningen. De första 10 – 15 åren var både föreningen och Stiftelsen mycket aktiva, och mycket arbete lades ned för att finna lokaler och upprätthålla den pedagogiska profilen.

Med tiden har samhället ändrats. Friskolor har blivit mycket vanliga och lagarna har förändrats till att reglera både kommunal och friskoleverksamhet. Det har inneburit ökade formella krav på Solstugan, och till en del har avsteg från den ursprungliga Waldorfpedagogiken varit nödvändiga. Idag är verksamheten hårt reglerad, med krav på bl.a verksamhetschef, arbetsmiljökrav etc. Med dagens verksamhet inom förskolan är Stiftelseformen inte optimal.

Ändrad verksamhetsform.

Styrelsen för Stiftelsen Solstugan har beslutat att ändra bolagsform för den löpande verksamheten (förskolan) till aktiebolag. Skälet är framförallt att aktiebolag är anpassade för att bedriva verksamhet som innefattar personal, arbetsmarknadsregler, arbetsmiljölag etc. Aktiebolagslagen är modern och omfattar alla de krav som ställs på en löpande verksamhet. Aktiebolag är också publika, vilket ger en möjlighet för insyn från både kommun och föräldrar. Stiftelselagen däremot är mestadels anpassad för att bevara värden, t.ex fastigheter, mark, kapital mm. Stiftelsen passar därför bra som ägare av aktiebolaget och som förvaltare av fastigheten.

Det vi nu har genomfört är att Stiftelsen Solstugan är 100% ägare av ett aktiebolag (Solstugan på Ekerö AB). Samtlig personal kommer att föras över till aktiebolaget, tillsammans med all löpande verksamhet exklusive lokalrelaterade verksamheter. Stiftelsen kommer att, förutom att utöva sin ägarroll, underhålla och utveckla lokalerna. Styrelsen för stiftelsen kommer att bemannas med personer med kunskap om lokaler och lokalhyran kommer att faktureras aktiebolaget med samma belopp som det hyresbidrag aktiebolaget erhåller. Vid ett eventuellt löp av lokalerna kommer stiftelsen att vara ägare och uppta lån för köp av fastigheten. De finansiella reserver som idag finns kommer att ligga kvar i stiftelsen.

Ekerö den 13 april 2014



Per Darnell, ordförande